
SMLOUVA O DÍLO

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I.

Smluvní strany

Město Frenštát pod Radhoštěm

adresa: nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm

I

DI

O:

:

00297852

CZ00297852

Zastoupená: Ing. Jan Rejman, starosta

(dále jako „objednatel“)

a

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy

se sídlem: TZ. Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín

I

DI

O:

: CZ45659176

45659176

íslo ú tu:

Zastoupená: RNDr. Otakarem Prudil, Zeditel

(dále jako „zhotovitel“)

II.

PZedmět smlouvy

Zhotovitel se tímto zavazuje vyhotovit pro objednatele poradenský a analytický materiál (dále jen

„dílo“) specifikovaný v článku III. této smlouvy a objednatel se tímto zavazuje zaplatit cenu za jeho

vyhotovení upravenou v článku VI. této smlouvy.

III.

Specifikace díla

1. PZedmětem díla je rovněž zpracování žádosti o dotaci v etně potZebných pZíloh (energetický

posudek, návrh realizace opatZení, zatZídění komunikací, projektová dokumentace v .

harmonogram prací) a poradenství k žádosti o dotaci s pracovním názvem „Obnova soustavy

veZejného osvětlení ve městě Frenštát pod Radhoštěm - etapa III“ (dále jen „žádost), která

bude podána do programu EFEKT III, komponenty 2.2.2 Rekonstrukce veZejného osvětlení, výzvy

. NPO 1/2022 (dálejen „program“) pZípadně obdobného dota ního titulu.

2. PZedání dílčího plnění žádosti o dotaci bude obsahovat kompletní zpracování žádosti ajcjl' pZedání

ve formě dle podmínek daných programem. Dále pak bude obsahovat všechny pZílohy ur ené

Programem. Sou ástí plnění je i vyZízení pZípadných pZipomínek poskytovatele dotace.

3. PZedmětem díla je dále poskytování navazujících služeb po schválení žádosti v rámci programu:

a. Administrace zadávacího Zízení dle podmínek dotace a programu.

b. Zajištění realiza ního managementu.

4. Cínnusti v rámci zadávacího Zízení jsou zejména následující:

a) kontrola kompletnosti, technických specifikací, požadavků na funkčnost ve vztahu na

b) zpracování

pZedmět

návrhu

ZY

zadávací dokumentace

c) vypracování čistopisu zadávací dokumentace

d) vyhlášení výběrového Zízení

e) administrace lhůty pro podávání nabídek (administrace žádosti o dodatečné informace,

evidence a komunikace s uchazeči)

1



f) zpracování podkladů pro hodnotící komisi a komisi pro otevírání obálek, zajištění

kontroly plnění požadovaných parametrů u pZedložených vzorků – zajištění výstupů

z akreditovaného měZení

g) administraci zasedání komisí

h) zpracování rozhodnutí o výsledcích komisí a výběru zadavatele

i) zpracování oznámení o výsledcích komise

j) administrace a zpracování rozhodnutí o pZípadných námitkách

k) spolupráci pZi uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem

5. PZíprava, koordinace, vyhlášení a vyhodnocení výběrového Zízení souvisejícího s realizací

dodávky. Zhotovitel bude pZi realizaci zadavatelských činnosti postupovat dle platné legislativy,

zejména interního pZedpisu objednatele s přihlédnutím k ustanovení zákona . 134/2016 Sb., o

zadávání veZejných zakázek.

6.
Cinnosti v rámci manažerského Zízení budou zahrnovat zejména následující: zpracování

dokumentaci pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace, zabezpečení povinného monitoringu projektu,

zpracování dokumentace k Závěrečnómu vyhodnocení akce a závěrečná monitorovací zpráva,

pZíprava a podání žádosti o platbu a komunikace s poskytovatelem dotace.

IV.

Forma spolupráce

1. PZi vytváZení díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů a

údajů dodaných objednatelem, žádosti o dotaci, dle podmínek daným Programem a z těch, které

zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodný pokyn a

všestranně chránit jeho zájmy.

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou suučinnust, kterou po něm lze rozumně

požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které

objednateli definuje a identifikuje v pZedstihu nezbytném pro poZízení těchto podkladů, jsou-li v

jeho v dispozici. Objednatel nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veZejných

zdrojů. V tomto pZípadě postačuje pouze odkaz na tyto zveZejněné informace.

V.

Doba a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo v rozsahu dílčích plnění zpracování projektové dokumentace

a žádosti o dotaci dle podmínek daným Programem. Dílo bude v písemné a elektronické podobě

bez vad a nedodělků dodáno na adresu objednatele a zároveň bude podáno v informa ním

systému.

2. V případě opožděného dodání podkladů, nebo jiného zdržení způsobeného objednatelem, se

termín zhotovení posouvá o stejný počet dní, jaký inila prodleva ze strany objednatele.

3. Zhotovitel vyhotoví díl í část plnění díla v rozsahu dle l. III odst. 4 smlouvy dle termínů

stanovených programem a potZebami objednatele, které objednatel zhotoviteli písemně oznámí.

Cena a způsob

VI.

placení

2



1. Cena za vyhotovení díla je stanovena následovně:

PZedmět plnění
Cena bez Sazba DPH

Cena s DPHP01. DPH DPH 21 %

PZíprava pZíloh - Energetický posudek,

1.
návrh realizace opatření, zatřídění

70 000,- 21% 14 700,- 84 700,-
komunikací, projektová dokumentace vč.

harmonngmmu prací

2. Zpracování žádosti o dotaci 12 500,- 21 % 2 625,- 15 125,-

3.
Zajištění zadávacího Zízení v rámci

38 000,- 21% 7 980,- 45 980,-
realizace projektu

4. Autorský dozor investora 5 000,- 21% 1 050,- 6 050,-

5. Realiza ní management ]2 500,- 21% 2 625,- 15 125,-

Cena bude uhrazena takto:

a) Nárok na platbu dle odst. 1 pol. 1. vzniká zhotoviteli dnem, kdy jsou projektová dokumentace a

pZílohy pZedány objednateli. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění

dílčího zdanitelného plnění a zhotovitelem bude vystavena faktura – daňový doklad

b) Nárok na platbu dle odst. 1 pol. 2. vzniká zhotoviteli dnem, kdy je žádost o dotaci podána do

programu. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího

zdanitelného plnění a zhotovitelem bude vystavena faktura – daňový doklad.

c) Nárok na platbu dle odst. 1 pol. 3. vzniká zhotoviteli dnem pZedání kompletní dokumentace

k ukon enému zadávacímu Zízení. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází

k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a zhotovitelem bude vystavena faktura – daňový doklad.

d) Nárok na platbu dle odst. 1 pol. 4. vzniká zhotoviteli dnem pZedání díla zhotovitele veZejné

zakázky veZejného osvětlení bez vad a nedodělků objednateli.

e) Nárok na platbu dle odst. 1 pol. 5. vzniká zhotoviteli dnem schválení podkladů pro vydání ROPD

objednateli z Programu. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskute nění
dílčího zdanitelného plnění a zhotovitelem bude vystavena faktura – daňový doklad.

2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur vystavených zhotovitelem do 14 dnů po jejich

vystavení objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy

objednatel pZedal pZíkaz k úhradě peněžnímu ústavu zhotovitele.

3. Cenu lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Účelně vynaložené poplatky státu (napZ. kolkovné) nejsou sou ástí ceny a jejich náhrada bude

připočtena k fakturované ceně. Zhotovitel však upozorní objednatele pZedem na výši těchto

poplatků.

5. V pZípadě, že nedojde k v asnému pZedložení žádosti hodnotícím orgánům ve formě požadované

Programem a důvodem bude nedodržení povinností ze strany objednatele dle článků IV. odst. 1. a

2. (napZ. nedodání některé z pZíloh, které může zajistit pouze objednatel), nebo se objednalel

rozhodne projekt z jakýchkoli důvodů nepodat, uhradí objednatel zhotoviteli cenu díla dle lánku

VI. odst.1, pol.
lu

pol. 2.

3



6. Faktura vystavená zhotovitelem a zaslaná objednateli bude obsahovat pojmové náležitosti

daňového dokladu stanovené zákonem . 235/2004 Sb., o dani z pZidané hodnoty, v platném znění,

a zákonem . 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti

dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuZe uvedený pZedmět plnění, jeho rozsah nebo obsah

neodpovídají této smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu s touto smlouvou. Od zaslání

nové faktury běží nová trnácti denní lhůta splatnosti.

8. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit pZevodem na účet zhotovitele v termínu uvedeném

ve faktuZe.

9. V pZípadě prodlení se zaplacením fakturované ceny lze po objednateli požadovat zaplacení

smluvní pokuty ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

VII.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel poskytne na výzvu zhotovitele údaje a dokumenty vhodné jako podklady díla.

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování díla a podávat návrhy na

změny díla, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou nebo jejími pZílohami.

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat dílo v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských a

analytických služeb.

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveZejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto

smlouvou kjiným ú elům než k ú elům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.

VIII.

Odpovědnost za vady

1. Zjistí-li objednatel pZípadné vady díla, je povinen ie neprodleně nahlásit zhotoviteli. Objednatel je

oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění, ve lhůtě stanovené objednatelem. Není-li

odstranění vad možné, nebo pokud to zhotovitel sám navrhne, může objednatel žádat slevu z ceny.

2. Zhotovitel se zprošťuje odpovědnosti za vady, jsou-li způsobeny porušením povinnosti

objednatele.

IX.

Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí bude rovněž
finanční vyrovnání dosud provedených prací.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze tehdy, jestliže je zhotovitel v prodlení

s pZedáním díla, jenž má za následek v asné nepZedání žádosti implementační agentuZe a toto

prodlení je zaviněno zhotovitelem, v takovém pZípadě má objednatel nárok na slevu z ceny díla ve

výši 30%.

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže objednatel je v prodlení s pZedáním údajů či

podkladů vyžádaných zhotovitelem k dohodnutým termínům a objednatel nesjedná v termínu

stanoveném zhotovitelem nápravu vadného stavu. Na možnost odstoupení je povinen zhotovitel

objednatele písemně upozornit. V pZípadě odstoupení je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli

dosud provedené práce v souladu s l. IV. odst. 1 a vynaložené náklady spojené s prováděním díla.

4



X.

Yešení sporů

1. Tato smlouva se Zídí právním Zádem České republiky, zejména pZíslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou Zešeny V řízení pZed

obecnými soudy České
republiky.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se Zídí pZíslušnými ustanoveními občanského zákoníku

v platném znění.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, 7. nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou

smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou

jimi míněna vážně a byla učinčlla na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto

tvrzení smluvní strany pZipojují níže své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveZejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel na sebe pZebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany vylučují uplatnění

ustanovení § 1765, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený

Smlouvou.

7. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že na Smlouvu se neuplatní ustanovení §

1793 ani § 1796 Občanského zákoníku.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s NaZízením Evropského parlamentu a Rady

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naZízení o

ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely

plnění této smlouvy a pZi uveZejnění smlouvy budou anonymizovány. Další informace související

se zpracováním osobních údajů, v etně práv subjektu údajů jsou dostupné na webových stánkách

města www.mufrenstat.cz/gdpr.

9. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveZejnit dle zákona . 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách ú innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech pZípadných dohod, kterými se tato smlouva

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostZednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále

dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveZejnění prostZednictvím registru

smluv město Frenštát pod Radhoštěm. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje

obchodní tajemství.

5



10. Doložka platnosti dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších pZedpisů:

Právní jednání stanovené touto smlouvu bylo v souladu s usnesením Rady města Frenštátu pod

Radhoštěm . 413/19/RM/2023/II ze dne 30.06.2023 schváleno starostou města Frenštátu pod

Radhoštěm.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne: Ve Zlíně dne

za objednatele za zhotovitele

RN Dr. Ota ka ľ

Digitálně podepsal

RNDr.

Datum:

Otakar

2023.1

Prudil

1.08

Prud

…………………………………………. ………………………………………….

Ing. Jan Rejman, RNDr. Otakar Prudil,

starosta města Zeditel

Digitálně podepsal lng, Jan Rejman

Datum: 08.1 1 .2023 21:01:17 +01 :00

6


